~ Teilnahme

®
Die Veranstaltung findet ausschlief3lich online statt.
Die Teilnahme ist kostenlos per Livestream mdoglich. v

Technische Voraussetzungen: .

Teilnehmende an dem Livestream benétigen ein kompatibles Endge- Forum des Gesundheitsnetzwerks
rat wie z.B. Smartphone, Tablet oder einen Laptop/ PC mit aktuellem _
Browser/performanten Internetverbindung. Es bedarf keiner vorheri- Schwarzwald-Baar
ger Registrierung mit personlichen Anmeldedaten.

Link zum Livestream:
https://www.kmz-sbk.de/livestream/

oder uber folgenden QR-Code:

24. Oktober 2021 von
per Livestream

Veranstalter

Landratsamt Schwarzwald-Baar-Kreis/
Gesundheitsnetzwerk Schwarzwald-Baar

Kontakt

Geschaftsstelle Gesundheitsnetzwerk
Schwarzwald-Baar

Telefon 07721/9137190

E-Mail info@gesundheitsnetzwerk-sbk.de

Schwerpunktthema:
Chronischer Schmerz
hat viele Facetten

Gestaltung: Kur- und Bader GmbH Bad Diirrheim, Luisenstrale 4, 78073 Bad Diirrheim

; ; . ; . kreis o© OUELLENLAND GESUNDHEITSNETZWERK
Weitere Informgtlonen finden Sie unter: medien .:_,o e SCHWARZWALD BAAR
www.gesundheitsnetzwerk-sbk.de zentrum BAAR B KREIS Quelle der Gesundheit ~—



Programm

10.00 Uhr

10.10 Uhr

10.35 Uhr

10.45 Uhr

11.00 Uhr

11.10 Uhr

11.25 Uhr

BegriiBung

durch Landrat Sven Hinterseh

und Burgermeister Fritz Link,

1. Vorsitzender Gesundheitsnetzwerk
Schwarzwald-Baar

Chronischer Schmerz -

eine Krankheit mit vielen Facetten
Achim Bechtold

Leiter Schmerztherapiezentrum
Villingen-Schwenningen

Multimodale stationare
Psychotherapie bei Menschen mit
chronischer Schmerzstérung

Dr. med. Armando Diaz Méndez

Direktor der Klinik fir Psychosomatische
Medizin und Psychotherapie
Schwarzwald-Baar Klinikum

Aktive Pause

Thomas Weik

AOK - Die Gesundheitskasse
Schwarzwald-Baar-Heuberg

Schmerztherapie bei
Sportverletzungen

Robert Grabein

Inhaber Krankengymnastik-Praxis Am Burgplatz,
Hufingen

Akutschmerztherapie -

eine kurze Geschichte iiber
Medikamente und Katheter
Prof. Dr. med. Sebastian G. Russo
Direktor der Klinik fir Anasthesiologie,
Intensiv-, Notfall- und Schmerzmedizin
Schwarzwald-Baar Klinikum

Alternative Heilmethoden
in der Schmerztherapie
Dr. Sybille Kalchthaler
Schmerztherapiezentrum
Villingen-Schwenningen

11.35 Uhr
11.45 Uhr

11.55 Uhr

12.10 Uhr

12.20 Uhr

12.35 Uhr

12.45 Uhr

12.55 Uhr

Pause

Wirbeltherapie nach Dorn

und Blutegeltherapie

Bianca Seitler

Inhaberin Praxis flr ganzheitliche Medizin,
Villingen

Achtsamkeit und Schmerz
Barbara Bechtold
Schmerztherapiezentrum
Villingen-Schwenningen

Schmerzen im Alter -

was ist anders?

Dr. med. lise Gehrke

Direktorin der Klinik fir Innere Medizin 1V:
Allgemeine Innere Medizin und Alters-
medizin Schwarzwald-Baar-Klinikum

Aktive Minipause

Cindy Lé

BARMER Krankenkasse
Villingen-Schwenningen

wSchmerz lass nach*
Selbsthilfegruppe ,Schmerz lass nach®

Vorstellung des Studiengangs
Physiotherapie

Prof. Dr. Thilo Kromer

Studiendekan Physiotherapie

an der Fakultat Gesundheit,

Sicherheit, Gesellschaft

Hochschule Furtwangen University

Schlusswort

durch Joachim Limberger

Leiter der Arbeitsgruppe Forum

gesund & vital, Geschaftsfuhrer Klinik
Limberger GmbH & Co. KG, Bad Duirrheim




